Primum, obscurata est Euangelij propria doctrina, quæ do-  
cet gratis remitti peccata propter Christum. Hoc beneficium Chri-  
sti translatum est in illa humana opera. Ac propter hanc opinio-  
nem præcipue auctæ sunt traditiones, quia existimabantur opera  
illa mereri remissionem peccatorum, esse satisfactio[n]es, esse iusti-  
cia Christiana. Porro maxime ob hanc causam, tam in crebro, tam se-  
uere admonet nos Paulus de traditionibus cauendis, ne beneficium  
Christi transferretur in traditiones, ne gloria Christi obscuraretur,  
ne conscientijs eriperentur verae & firmæ consolationes. Deniq[ue], ne  
fides, hoc est, fiducia misericordia Christi obrueretur. Haec pericu-  
la caueri Paulus voluit. Maxime enim opus est, extare in Ecclesijs  
puram doctrinam, de beneficio Christi, de iusticia fidei, de consola-  
tione conscientiarum.

Secundo. Haec traditiones obscurauerunt præcepta Dei, quia  
haec paedagogia, existimabatur esse spiritualis & Christiana iusticia.  
Item, præferabantur humanæ traditiones præceptis Dei. Christia-  
nismus totus putabatur esse obseruatio certarum feriarum, rituum,  
ieiuniorum, vestitus. Haec ῥῶχα σοιχῆα erant in professione  
honestissimi tituli, quod essent vita spiritualis. Item perfectio Chris-  
tiana. Interim mandata Dei de vocatione, nullam laudem habebant.  
Quod Paterfamilias educabat sobolem, quod Mater pariebat, quod  
Princeps regebat rempublicam, haec opera despiciebantur, non iudi-  
cabantur esse cultus Dei. Versabantur in perpetua dubitatione men-  
tes plurimorum, an coniugium, magistratus, & similes vita civilis  
functiones, Deo placent. Haec dubitatio multos valde cruciavit.  
Multi deserta sua vocatione, deserta republica abdiderunt se in Mo-  
nasteria, ut vita genus quererent, quod arbitrabantur Deo magis  
placere, imo quod arbitrabantur mereri remissionem peccatorum.

Tertio. Opinio necessitatis, etiam duriter exercuit confi-  
entias. Traditiones existimabantur esse necessariae. Et tamen nemo,  
quamlibet diligens obseruabat omnes, præsertim cum sint innumer-  
abiles. Gerson scribit multos incidisse in desperationem, quosdam  
etiam sibi mortem consciuisse, quia animaduerterant se non posse sa-  
tisfacere traditionibus. Et interim nullam consolationem de gratia,  
de iusticia fidei audierant. Videmus Summistas & Theologos colli-  
get

gere traditiones, & quærere ἐπικείμενα, vt leuent conscientias, Sed ne ipsi quidem sibi satis faciunt, non possunt se satis extricare, interdum etiam illæ ipsæ interpretationes injiciunt laqueos conscientijs. Et in traditionibus colligendis, ita fuerunt occupatae Scholæ, & conciones, vt non vacauerit attingere scripturam, & quærere utiliorem doctrinam de fide, de cruce, de spe, de dignitate rerum ciuilium, de consolatione conscientiarum in arduis tentationibus. Itaq; multi boni viri sâpe quæsti sunt, se his rixis traditionum impediri, quo minus libere versari in meliore doctrinæ genere possent. Cum igitur huiusmodi superstitionis opinione hærerent in traditionibus, necesse fuit admonere Ecclesiæ, quid de traditionibus sentiendum sit, errore pias mentes liberare, mederi pauidis conscientijs, & illustrare beneficium Christi. Non hoc agimus, vt labefactetur autoritas Ecclesiastica potestatis, non detrahimus de dignitate Episcoporum, non dissipamus ἐντολæ Ecclesiæ. Recte intellectæ traditiones magis amantur, Sed illæ Iudaicæ opiniones, tantum reprehenduntur. Sic igitur docemus de ceremonijs, humana autoritate conditis in Ecclesia. Primum de traditionibus, qua pugnant cum mandatis Dei, aut non possunt obseruari sine peccato, sequenda est regula Apostolorum: Oportet Dei magis obœdire quam hominibus. Talis est traditio de cœlibatu. Deinde de reliquis ceremonijs, quæ sunt sua natura res medie seu indifferentes, vt ieiunia, feriæ, discrimina vestitus, & similes, sciendum est, tales obseruationes nec mereri remissionem peccatorum, nec iusticiam, nec perfectionem Christianam esse, Sed res esse adiaphoras, quæ extra scâdali casum omitti possunt.